CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE VALPARAÍSO DE GOIÁS

__________________________________________________________________________

Rua 17, Quadra 47, Lote 18/20 – Jardim Oriente – Valparaíso de Goiás - GO

Fone: (0xx61) 3627-5204 / 3629-1142 – Fax: (0xx61) 3627-4518
E-mail: cae.valparaisodegoias@gmail.com

1

ERRATA

EDITAL 001/2019 CAE/SME

DAS ELEIÇÕES PARA MEMBROS DO CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE
VALPARAISO DE GOIAS/GO - BIÊNIO 2019-2023

A COMISSÃO ELEITORAL no uso de suas atribuições faz saber aos interessados (as) acerca
da ERRATA no Edital, supra mencionado, nos itens abaixo:

1. Do título e texto geral:

Onde se lê Leia-se

Biênio 2019-2023 Quadriênio 2019-2023

2. Do cronograma:

Onde se lê

Evento Data

Mandato do Conselho da Alimentação
escolar

04/09/2019 à 30/06/2021

Inscrições das instituições, entidades e
movimentos sociais interessados a
concorrerem às vagas no Conselho da
Alimentação Escolar

02/08/2019 à 22/08/2019

Publicação das instituições, entidades e
movimentos sociais aptos a concorrerem às
vagas no Conselho da Alimentação Escolar

23/08/2019

Data para apresentação das peças recursais 26/08/2019

Resultado dos recursos 27/08/2019

Eleição das entidades para compor o
colegiado do Conselho da Alimentação
Escolar

30/08/2019

Posse no Conselho da alimentação Escolar 04/09/2019

Leia-se:

Evento Data

Mandato do Conselho da Alimentação
escolar

13/09/2019 à 30/06/2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE VALPARAÍSO DE GOIÁS

__________________________________________________________________________

Rua 17, Quadra 47, Lote 18/20 – Jardim Oriente – Valparaíso de Goiás - GO

Fone: (0xx61) 3627-5204 / 3629-1142 – Fax: (0xx61) 3627-4518
E-mail: cae.valparaisodegoias@gmail.com

2

Inscrições das instituições, entidades e
movimentos sociais interessados a
concorrerem às vagas no Conselho da
Alimentação Escolar

02/08/2019 à 05/09/2019

Publicação das instituições, entidades e
movimentos sociais aptos a concorrerem às
vagas no Conselho da Alimentação Escolar

06/09/2019

Data para apresentação das peças recursais 09/09/2019

Resultado dos recursos 10/09/2019

Eleição das entidades para compor o
colegiado do Conselho da Alimentação
Escolar

12/09/2019

Posse no Conselho da alimentação Escolar 13/09/2019

Aprovado conforme plenária no dia 23 de Agosto de 2019.

Publique-se.

Valparaíso de Goiás – GO, 26 de Agosto de 2019.

Alexandre Ferreira do Nascimento Neco
Presidente da Comissão Eleitoral

Diego Carlos Damasceno
Vice-Presidente da Comissão Eleitoral

Paula de Jesus Santos
Secretária da Comissão Eleitoral

Janeth Caetano Martins
Representante da SME na Comissão Eleitoral